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"KOHA JONE " shpk

J71425013C
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2019
Shenime¢ Viti 2019 Viti 2018
AKTIVET
| Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare
> Banka 18,498 78,660
> Arka 996
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) > - Derivativet
(i) > - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 - 18,498 79,656
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Q) > Liogari/Kerkesa te arketueshme ] 10,199,898 9,075,676
(ii) > Liogari/Pagesa te tiera te arketuara me teper 99,597
(iii) B Instrumenta te tiera borxhi(debitore te tiere)
Trasheguar nga ish Pronari
(iv) > Investime te tjera financiare
Totali 3 - 10,218,396 9,254,929

4 Inventari
(i) > Lendet e para
(i) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per shitje
(v) Parapagesat per furnizime
7 Totali4 - 10,218,396 9,254,929
5  Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) -

VIV V|V

(92}

! Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) > Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i
(i

=

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
> Aksione dhe letra te tiera me viere
>

——

(iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
e Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) > Toka
(ii) > Ndertesa
(iii) > Makineri dhe pajisje 3,379,696 3,287,156
(iv) > Aklive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
~ Totali2 o - 3,379,696 3,287,156
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 _ Aktivet afatgjata jomateriale
(i) > Emriimire
(i} > Shpenzimet e zhvillimit
(iii) > Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) - 13,598,092 12,542,085
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11) - 13,598,092 12,542,085
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"KOHA JONE " shpk
J71425013C

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2019

DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i)  Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i)  Bono te konvertueshme '
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
(i)  Te pagueshme ndaj punonjesve
(i)  Detyrime tatimore
(iv) Hua te tjera
(v)  Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Il Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
(1) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i)  Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (l1)
Totali i detyrimeve

il KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

N

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Humbje (Debit | trasheg.nga vitet e kaluara)3.lll

Totali i Kapitalit (1ll)
TOTALI | QLTYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, 1)

©oo N~ w

=a] =i
== O

Shenime

Viti 2019

38,640

336,976

375,616

375,616

375,616

15,000,000

58.593
107,185
1,135,185
9,795,743
1,019,503
(13,893,733)
13,222,476

13,598,092

Viti 2018

153,953

185,159

339,112

339,112

339,112

15,000,000

58,503
107,185
1,135,185
8,404,036
1,391,707
(13,893,733)
12,202,973

12,542,085

Admfnistrator
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"KOHA JONE " shpk
J71425013C
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2019

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2019 Viti 2018
1 Shitjet neto ) B 10,062,540 19,008,636
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

4  Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 8,436,925 11,150,732
- pagat e personelit 7,229,584 7,630,000

- te tjera personeli 2,246,522
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,207,341 1,274 210

6  Amortizimi dhe zhvleresimet 764,110

7  Shpenzime te tjera 426,200 5,439 686

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 8,863,125 17,354,528

9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1199.415 1654108

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

_ kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera

121 financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,199,415 1,654,108
Shpenzime jo te zbritshme (Gjoba) 95,237
Fitimi Fiskal 1,199,415 1,749,345
Fitimi Fiskal para tatimit 1,199 415 1,654,108

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 179,912 262,401

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,019,503 1,391,707

Hartoi Pasqyrat Financiare

Fabiola Doda
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"KOHA JONE " shpk
J71425013C
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2019
Metoda indirekte

iFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit P Viti2019 ¢ Viti 2018
Fitimi para tatimit 1,199,415 1,654,108
Rregullime per. )

Amortizimin - 764,110

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit ) =
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve paguar me teper nga aktiviteti 99,598
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar |
Tatim fitimi i paguar i (177,835) (262,401)
Paraja nelo nga aktivitetef e shirytezimit (878,759) 956.239

(1,900,339) (1,299,176)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 78,660 91,424
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 18,498 78,660

Hartoi Pasqyrat Financiare
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"KOHA JONE
J71425013C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

" shpk

= . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012019 Shtesa Pakesime 31 12 2019
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Kompjuterike 1,754,505 92,540 1,847 045
1 |2Zyre 1,532,651 1,532,651
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,287,156 92 540 3,379,696
Amortizimi A.A.Materiale 2019
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31.#2.21019 Shtesa Pakesime 31.12.2019
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0
1 |2Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0] 0
TOTAL! 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
e ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia .01 3018 Shtesa Pakesime e
1 |Toka 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri paisje.vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Kompjuterike 1,754 505 1,754,505
1 |zZyre 1,632,651 92,540 1,625,191
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,287,156 92 540 3,379,696




Roba Jone

Rr: “Sami Frasheri™
Pallatet e Aviacionit Nr.2

SHENIMET SHPJEGUESE
-Informacion I Pergjithshém per shoqérine.

Shogéria”Koha Joné “shpk éshté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit. Tirané me Nr
CN-262041-11-13. Date 11.03.1994 si Shogeri Tregetare me pergjegjési te kufizuar.

Kapitali i shogerise eshte 15.000.000 leké dhe &shté derdhur plotesisht nga ortaku i vetém i
shogéris¢ z.Nikoll Lesi.i cili eshte administrator i shogerisé.

Me 31 Dhjetor 2019 shogqgéria kishte te punesuar 16 veté,
Eshte e regjistruar si person juridik né Drejtorin Rajonale Tatimore . Tirané me Nipt
K71425013C
Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 jané hartuar nga
Fabiola Doda . Ekonomiste Finance e punésuar né kompani.
Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori e Shogerisé me 05.03.2020

- PARIMET E PERGATITJRS SE PASQYRAVE FINANCIARE
(i)Deklarata e parimeve kontabel
Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2019 - 31/12/2019 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe ne ligjin 9228 date 29.04.2004 " Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™
(j) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiarejane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto
pasqyra financiare.

©Monedhat funksionale dhe rﬁortuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne leke ne perputhje me sistemin kontabel ne Shgqiperi.
pasq) J g RCne perputhy q
=\




-POLITIKAT KONTABEL KRYESORE
(bb) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe llogarite bankare te cilat jane raportuar me
vleren e drejte

(cc) Llogarite e arketueshme

Kerkesa te arketueshme afat shkurter jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme .

(dd) Detyrime tregtare te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera afat shkurtera jane paraqgitur me vleren e tyre neto te realizushme
(ee) Aktivet afatgjata material

(vii)Njohja dhe vleresimi
Aktivet material jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar

(viii)Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te amortizimit ge jane ne fugi dhe nga dita e blerjes se
aktivit

(ff) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshme dhe
perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal
neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shtetin.

(gg) Sistemi Kontabel

Sistemi kontabel eshte organizuar ne perputhje me ligjin per kontabilitetin Shqiptar .Shogeria ka
percaktuar planin e saj te llogarive .ne perputhje me planin e pergjithshem kontabel.Shogeria
mban kontabilitetin e ne regjistrime te kompjuterizuar.duke perdorur sistemin ditar. partitar
.centralizator.

(hh) Konvertimi i monedhave te huaja

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne lek me kursin e kembimit ne daten e transaksionit .Arka
.banka .eckuivalentet ne monedhe te huaj si dhe aktivet jo-monetare ne monedhe te huaj jane
konvertuar ne lek duke perdorur kursm ¢ shpallur nga Banka ¢ Shqgiperisne daten e mbylljes se
periudhes ushtrimore.

Sistemimi kontabel eshte [ orgdnjzuar ne perputhje me ligjin per Kontabilitetin Shqiptar
.Shogeria ka percaktuar planin e saj te llogarive .ne perputhje me planin e pergjithshem kontabel.
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Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe te huaj ne daten e hartimit Jjane si me poshte(ne lek)
Monedha 31Dhjetor 2019

Euro [l 2T
Dollare 108.64

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres eshte hartuar sipas detajeve dhe
detyrimeve te konstatuara .

Pasqyra ¢ fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.

Fitime /humbje te parase e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Shenimet ge shpjegojne zerat kryesore te pasqyrave financiare

a- Aktivet monetare

31.12.2018 31.12.2019 Ndyshimi+/ -
Para ne banke 78660 18498 60.162
Totali 78660 18498 60.162

b- Kerkesa te tjera te arketueshme

Kliemte per shitje 31.12.2018 31.12.2019 Ndryshimi
.sherbime . 9.075.723 10.199.898 _ 1.124.175
Te tjera financiare

(tatim fitimi paguar me teper)

Kerkesa te

Arketueshme (tvsh) Q1 75.723 10.199.898 (I e B

¢- Aktive afatgjata materiale

Giendja e Aktiveve te Qendrueshme me VN ne date 31.12.2019

Makineri Mijete Te tjera Toka
Paisje Transporti active Totali

Aktive te

Trupezuara

Giendje

01.01.2019 3.287.156 3.287.156
Shtesa 92,540 92.540

Gjendjae ne
31.12.2019 3.379.696
Amortizimi

Gjendja ne

3.379.696




31.12.2019
Shtesa e llogaritur
Pakesime
Gjendje ne
31.12.2019

Vlera neto

3.287.156

3.287.156

01.01.2019

Shtesa e llogaritur 92.540

92.540

Pakesime
Gjendje ne

3122019 3.379.696

d- Detvrime Afatshkurtera

3.379.696

Detyrimet Afatshkurtera 31.12.2018 31.12.2019 Ndryshomi +/ -
Te pagueshme ndaj 78.660 18.498 60.162
furnitoreve
Detyrime Tatimore TVSH 0
Detyrime Taimore TAP
Sigurime Shogerore 185.159 336.616 151.457
Fitime Fitim Debiti |
Kapitali i | Rezerva | Rezerva te | Humbje te | Humbje trasheguar
Nr | Emertimi nenshkru | ligjore tjera mbartura | Vitit nea vitete | Totali
ar kaluara
| | Gjendja me 31.12.19 | 15000000 | 165778 1135185 9.795.743 | 24.096.706
2 Shtesat per 2019 1.019.503 1.019.503
3 Pakesimet per 2018 ‘ - (13893733) | (13.893.733)
4 Gjendja me 31.12.19 15000000 | 165778 1135185 9.795.743 | 1.391.707 | (13893733) | 13.222.476
b- Te ardhurat dhe shpenzimet
Shpenzimet e aktivitetit me nj fotal prej 10.062.540 perbehet nga :
- -Pagat 7.229.584
\ 4




Sigurime shogerore
Amortizimi
Shtypshkronja

Energji

Honorare
Vodafont+Kanelari
Kom Bankar

Te Tjera

Fitimi/humbja nga veprimtaria para tatim fitimit :

1.207.341

330.200

96.000

Nr EMERTIMI VITI 2018 VITI 2019 MDRYSHIMI

1 Te Ardhura 19.008.636 10.062.540 8.946.096

2 Shpenzime 17.354.528 8.436.925 8917.603
3 Rezultati 1.654.108 1.199.415 454.693

4 Shpenzime jot e zbritshme | 95237 )

5 Rezultati I Fitimit Fiskal 1.749.345 1.199.415 549.930

Shogeria per vitin 2019 ka dale me rezultat pozitiv —fitim me vleren 1.019.503 Leke

HARTUESI

Fabiola Doda
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